
Документ создан в электронной форме. № 87 от 13.10.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.10.2023 15:12



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско – Дрожжановская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________ 

  

Приказ №  182 

                                  11 октября     2023 г   

О назначении ответственного за подготовку и проведение  аккредитационного 

мониторинга образовательной организации  

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации» №273 -ФЗ, 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации oт 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации, Министерством науки и высшего образование Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» в целях проведения 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее - аккредитационный 

мониторинг) в общеобразовательных организациях, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы  образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях  

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной  

системе государственной аккредитации (ИС ГА), систематическое  

стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных  

показателей, заместителя директора по учебной работе Петрову В.Н. 

2. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 

педагогических работниках, имеющих первую или высшую квалификационные  

категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним,  

общей численности педагогических работников, участвующих в реализации  

основной образовательной программы начального общего, основного общего и  

среднего общего образования  руководителей школьных методических объединений.  

3. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 

педагогических работниках, прошедших повышение квалификации по профилю  

Документ создан в электронной форме. № 87 от 13.10.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.10.2023 15:12



педагогической деятельности, участвующих в реализации основной  

образовательной программы начального общего, основного общего и среднего  

общего образования руководителей школьных методических объединений 

4. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 

выпускниках, не набравших минимальное количество баллов по обязательным  

учебным предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по  

образовательной программе основного  образования – В.Н.Петрову, заместителя 

директора по УР. 

5. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 

выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по  

образовательной программе основного общего образования (без учета повторного  

прохождения итогового собеседования по русскому языку и (или) ликвидации  

академической задолженности– В.Н.Петрову, заместителя директора по УР. 

6. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о 

выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по  

основной образовательной программе среднего общего образования (без учета  

повторного написания итогового сочинения (изложения) и (или) ликвидации  

академической задолженности) – В.Н.Петрову, заместителя директора по УР. 

7. Назначить ответственными лицами за предоставлении информации  

− по образовательным программам начального общего, основного общего и  

среднего общего образования – В.Н.Петрову, заместителя директора по УР. 

− по программе развития - Е.Ю.Романову, заместителя директора по ВР. 

− по учебным планам начального общего, основного общего и среднего общего  

образования –В.Н.Петрову, заместителя директора по УВР. 

− по рабочим программам учебных предметов, учебных курсов (в том числе  

внеурочной деятельности), учебных модулей начального общего, основного  

общего и среднего общего образования - В.Н.Петрову, заместителя директора по УР, 

Е.Ю.Романову, заместителя директора по ВР 

8. Назначить специалистом, обеспечивающими техническое сопровождение  

Документ создан в электронной форме. № 87 от 13.10.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.10.2023 15:12



проведения аккредитационного мониторинга учителя информатики Годунова А.Н. 

9. Ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга,  

заместителю директора Петровой В.Н. и заместителю директора Романовой Е.Ю.: 

• провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и  

информации в соответствии с показателями в срок до 15.10.2023г. 

• провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного 

мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному  

мониторингу в соответствии с приложением 2,3,4 к совместному  

приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,  

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства  

науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023  

года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения  

Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования  

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы  

образования»; 

• в срок не позднее 15.10.2023г. обеспечить наличие недостающих  

сведений на сайте школы; 

• в срок не позднее 08.11.2023 обеспечить внесение полных и 

достоверных сведений по общеобразовательной организации в ИС ГА. 

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить 

заместителя директора Петрову В.Н. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                      М.В.Аръяхова 

С приказом ознакомлены:                        

Петрова В.Н. 

Романова Е.Ю 

Годунов А.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 87 от 13.10.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.10.2023 15:12



Лист согласования к документу № 87 от 13.10.2023
Инициатор согласования: Аръяхова М.В Директор школы
Согласование инициировано: 13.10.2023 15:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Аръяхова М.В Подписано
13.10.2023 - 15:13

илю

Документ создан в электронной форме. № 87 от 13.10.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.10.2023 15:13


